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Nauki nie stać na unijne fundusze

W piwnicy Polskiej Akademii Nauk naukowcy projektują najnowocześniejsze na świecie podwozia do
samolotów. Dzięki nim pasażerowie nawet nie poczują, że samolot dotknął ziemi. Polacy kierują
międzynarodowym projektem, ale jeśli będą musieli zapłacić 22-procentowy VAT za potrzebny do
badań sprzęt, może zabraknąć na pensje. – Nasi europejscy koledzy odfruną nam pięknymi,
nowozaprojektowanymi samolotami, a my zostaniemy w tej naszej siermiężnej rzeczywistości – mówi
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z goryczą prof. Jan Honicki-Szulc.

Uczelnie wycofują się z wyścigu po unijne pieniądze. Pod znakiem zapytania stoi kilkanaście
projektów badawczych prowadzonych przez Politechnikę Poznańską. Między innymi ten pozwalający
w stu procentach zabezpieczyć dane bankowe. Zgodnie z zawartymi kontraktami naukowcy nie mogą
zapłacić podatku VAT z pieniędzy przekazanych na badania naukowe, a uczelnie własnych pieniędzy
nie mają.

W Polsce na badania naukowe przeznacza się niecałe 0,3 proc. PKB, w Unii Europejskiej średnio 3
proc. Europejska nauka mknie z zawrotną szybkością, w największym naukowym przedsięwzięciu na
świecie – genewskim CERN, który świętuje właśnie 50 lat istnienia – mamy swoje udziały. Jeśli teraz
polska nauka zrezygnuje z unijnych dotacji, inne laboratoria zostaną przed nami zamknięte.
Gwoździem do trumny może okazać się 22-procentowy VAT.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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